

A. FLENSBORG, HERNING MASKINFABRIK A/S

MØRUPVEJ 13, 7400 HERNING

ÅRSRAPPORT

1. JANUAR - 31. DECEMBER 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. maj 2018

Jesper Høy

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	A. Flensborg, Herning Maskinfabrik A/S Mørupvej 13 7400 Herning
	CVR-nr.: 39 07 06 18 Stiftet: 10. juni 1944 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Jesper Høy, Formand Henning Mølkjær Morten Hamburg Poulsen
Direktion	Henning Mølkjær
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Birk Centerpark 30 7400 Herning

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter er produktion og afsætning af motorvogne og trucks til landbrug, industri og offentlige institutioner samt detailhandel med landbrugsmaskiner og haveartikler.

Usikkerhed ved indregning og måling

Skatteaktiv på 350 tkr. er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 2-3 års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budget for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i det seneste regnskabsår udviklet sig i en positiv retning, og i lyset af de tidligere års resultater anses årets resultat for 2017 som værende tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Selskabet forventer et positivt resultat i 2018 baseret på såvel en optimering af de interne processer som en stigende omsætning, som kan resultere i en højere effektivitet.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2017 kr.	2016 kr.
BRUTTOFORTJENESTE		10.986.634	8.534.556
Distributionsomkostninger.....	1	-7.632.334	-7.912.383
Administrationsomkostninger.....	1	-2.314.112	-1.720.224
DRIFTSRESULTAT		1.040.188	-1.098.051
Indtægter af værdipapirer.....		33.743	28.933
Finansielle indtægter.....	2	6.233	0
Finansielle omkostninger.....	3	-236.484	-436.881
RESULTAT FØR SKAT		843.680	-1.505.999
Skat af årets resultat.....	4	0	350.000
ÅRETS RESULTAT		843.680	-1.155.999
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		843.680	-1.155.999
I ALT		843.680	-1.155.999

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
It-system.....		219.234	407.150
Immaterielle anlægsaktiver.....	5	219.234	407.150
Grunde og bygninger.....		11.576.352	11.725.051
Andre anlæg og inventar.....		221.390	446.962
Materielle anlægsaktiver.....	6	11.797.742	12.172.013
Andre værdipapirer.....		1.088.393	1.050.841
Finansielle anlægsaktiver.....	7	1.088.393	1.050.841
ANLÆGSAKTIVER.....		13.105.369	13.630.004
Råvarer og hjælpematerialer.....		2.637.937	2.445.849
Varer under fremstilling.....		242.983	692.662
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		12.896.972	16.057.402
Varebeholdninger.....		15.777.892	19.195.913
Tilgodehavende fra salg.....		6.849.957	7.552.789
Udskudt skatteaktiv.....		350.000	350.000
Tilgodehavender.....		7.199.957	7.902.789
Andre værdipapirer.....		1.886	6.250
Værdipapirer.....		1.886	6.250
Likvide beholdninger.....		462.863	705.070
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		23.442.598	27.810.022
AKTIVER.....		36.547.967	41.440.026

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2017 kr.	2016 kr.
Aktiekapital.....		3.290.900	3.290.900
Opskrivningshenlæggelse.....		5.441.802	5.441.802
Overført overskud.....		18.679.193	17.835.513
EGENKAPITAL.....	8	27.411.895	26.568.215
Gæld til pengeinstitutter.....		0	4.430.997
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.993.953	7.332.896
Anden gæld.....		3.142.119	3.107.918
Kortfristede gældsforpligtelser.....		9.136.072	14.871.811
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		9.136.072	14.871.811
PASSIVER.....		36.547.967	41.440.026
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	9		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	10		

NOTER

	2017 kr.	2016 kr.	Note
Medarbejderforhold			1
Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 28 (2016: 27)			
Finansielle indtægter			2
Finansielle indtægter i øvrigt.....	6.233	0	
	6.233	0	
Finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	236.484	436.881	
	236.484	436.881	
Skat af årets resultat			4
Regulering af udskudt skat.....	0	-350.000	
	0	-350.000	
Immaterielle anlægsaktiver			5
		It-system	
Kostpris 1. januar 2017.....		961.463	
Kostpris 31. december 2017.....		961.463	
Afskrivninger 1. januar 2017.....		554.313	
Årets afskrivninger		187.916	
Afskrivninger 31. december 2017.....		742.229	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....		219.234	

NOTER

					Note
Materielle anlægsaktiver					6
		Grunde og bygninger	Andre anlæg og inventar		
Kostpris 1. januar 2017.....	8.774.982		3.128.974		
Tilgang.....	0		54.500		
Afgang.....	0		-24.000		
Kostpris 31. december 2017.....	8.774.982		3.159.474		
Opskrivninger 1. januar 2017.....	6.325.413		0		
Opskrivninger 31. december 2017.....	6.325.413		0		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017.....	3.375.344		2.682.012		
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0		-15.500		
Årets afskrivninger	148.699		271.572		
Af- og nedskrivninger 31. december 2017.....	3.524.043		2.938.084		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....	11.576.352		221.390		
Værdi af indregnede aktiver, uden opskrivninger efter § 41, stk. 1	5.239.322				
Finansielle anlægsaktiver					7
			Andre værdipapirer		
Kostpris 1. januar 2017.....			1.050.841		
Kostpris 31. december 2017.....			1.050.841		
Årets resultat			37.552		
Opskrivninger 31. december 2017.....			37.552		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....			1.088.393		
Egenkapital					8
	Aktiekapital	Opskrivnings- henlæggelse	Overført overskud	I alt	
Egenkapital 1. januar 2017.....	3.290.900	5.441.802	17.835.513	26.568.215	
Forslag til årets resultatdisponering.....			843.680	843.680	
Egenkapital 31. december 2017.....	3.290.900	5.441.802	18.679.193	27.411.895	
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser					9
Til sikkerhed for gæld til Maskinhandler Indkøbsringen A.m.b.A., 1.044 tkr., er der givet pant i andelsbevis, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 1.088 tkr.					

NOTER**Note****Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling****10**

Skatteaktiv på 350 tkr. er indregnet på baggrund af forventningerne til de næste 2-3 års positive skattemæssige overskud, hvorved de skattemæssige underskud fuldt ud forventes at blive udnyttet. Vurderingerne bygger på baggrund af virksomhedens budgetter for det kommende år og fremskrivninger for de efterfølgende år. Budgetterne er udarbejdet i overensstemmelse med virksomhedens normale budgetprocedure.
